PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Телеутский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2015  №    35                                                              с. Ветренно-Телеутское
	О принятии к осуществлению части полномочий Администрации  Каменского района Алтайского края в области жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

В соответствии с  пунктами 4, 5, 18, 22 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 23 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского  района Алтайского края, решением Телеутского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края  от 10.12.2014 № 65 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части  полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и органами местного самоуправления муниципального образования Каменский район Алтайского края», на основании решения Каменского районного Собрания депутатов  Алтайского края  от 25.12.2015 № 61 «О передаче к осуществлению части полномочий Администрации  Каменского района Алтайского края в области жилищно-коммунального хозяйства»
сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края принять к осуществлению часть полномочий Администрации Каменского района Алтайского края по:

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.

2. Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края, в срок не более чем через 5 дней с момента принятия настоящего решения, заключить соглашение с Администрацией Каменского района
Алтайского края о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Принять из бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края на осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, финансовые средства в объеме 157 (сто пятьдесят семь тысяч) рублей.
4. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 45 Устава муниципального образования  Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Мандатную по экономике и бюджету с осуществлением контрольных функций (В.С.Мальцев).

Глава сельсовета                                                                             Н.И. Морозова